ADRIANA DE SOUZA SILVA DIAS

INDICAÇÃO N˚ 007/2025

            Senhor Presidente

                                 Solicito a mesa, ouvido o soberano plenário, para que seja

encaminhado ao excelentíssimo senhor Prefeito Municipal José Antônio

Dubiella, a presente Indicação para que sejam tomadas as devidas providências

no sentido de construir quebra molas na Rua Pinhalzinho próximo a Mercearia

Itaíba.

  JUSTIFICATIVA

                          Sugiro a construção de dois quebra-molas na Pinhalzinho

como medida de segurança, pois os carros e motos passam em alta velocidade

comprometendo a segurança das pessoas, além de que os quebra-molas

ajudam a reduzir o risco de atropelamentos, forçam os motoristas a reduzir a

velocidade e manter a tranquilidade.

Sala de Sessões, 06 de fevereiro de 2025.

Adriana de Souza Silva Dias
Ver. MDB